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UCHAZEČI O STUDIUM NA 
4LETÝCH OBORECH SŠ

POČET
STRUKTURA 

VZTAŽENÍ K POPULACI
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UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY – PŘIHLÁŠKY A KONAJÍCÍ – OBOROVÝ POHLED

4LETÉ OBORY

ČESKÝ JAZYK - CELKEM MATEMATIKA - CELKEM C4A C4B C4C C4D M4A M4B M4C M4D
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4LETÉ OBORY CELKEM 62831 61701 1130 1,8 63026 61887 1139 1,8 61336 60387 51305 50569 356 212 335 182 61503 60540 51398 50669 376 224 345 186

GYMNÁZIUM 4LETÉ 16701 16636 65 0,4 16742 16673 69 0,4 16598 16525 16229 16150 52 37 77 57 16637 16561 16259 16177 51 37 77 56

SOŠ 44234 43797 437 1,0 44371 43921 450 1,0 43386 43032 39930 39444 187 113 248 135 43507 43133 39995 39512 202 121 257 139

SOU 8548 8401 147 1,7 8566 8420 146 1,7 8167 8072 6401 6270 40 23 58 23 8181 8086 6408 6280 45 28 61 24

NÁSTAVBY 5662 5139 523 9,2 5669 5154 515 9,1 5455 4974 977 829 116 62 29 11 5459 4986 978 835 119 64 30 12

4LETÉ OBORY CELKEM 62831 61701 1130 1,8 63026 61887 1139 1,8 61336 60387 51305 50569 356 212 335 182 61503 60540 51398 50669 376 224 345 186

GYMNÁZIUM 4LETÉ 16701 16636 65 0,4 16742 16673 69 0,4 16598 16525 16229 16150 52 37 77 57 16637 16561 16259 16177 51 37 77 56

LYCEUM 7467 7441 26 0,3 7488 7460 28 0,4 7435 7404 7289 7230 20 17 41 27 7456 7422 7299 7234 20 16 42 27

SOŠ EKONOMICKÉ 7664 7616 48 0,6 7691 7636 55 0,7 7587 7545 7359 7291 40 24 55 23 7604 7556 7379 7314 46 26 54 21

SOŠ TECHNICKÉ 1 15414 15338 76 0,5 15447 15371 76 0,5 15232 15159 14402 14267 42 31 54 37 15262 15186 14421 14289 45 35 57 39

SOŠ TECHNICKÉ 2 3011 2965 46 1,5 3017 2969 48 1,6 2944 2910 2671 2628 12 6 20 10 2950 2914 2674 2633 12 6 21 10

SOŠ PEDAG. A HUMANITNÍ 9040 8916 124 1,4 9057 8933 124 1,4 8859 8763 8220 8114 66 34 57 29 8874 8777 8228 8124 68 34 59 31

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKAT. 7367 7274 93 1,3 7397 7303 94 1,3 7192 7119 6548 6398 37 23 81 38 7218 7140 6560 6416 42 27 82 39

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 3334 3299 35 1,0 3337 3305 32 1,0 3239 3213 2868 2812 7 7 12 5 3243 3216 2870 2812 7 7 13 5

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 5192 5157 35 0,7 5214 5176 38 0,7 5092 5061 4729 4684 21 16 26 17 5117 5082 4742 4694 21 16 28 19

SOU TECHNICKÉ 5476 5422 54 1,0 5487 5434 53 1,0 5301 5258 4068 4011 18 11 23 14 5312 5270 4075 4019 18 11 24 14

SOU OSTATNÍ 3123 3030 93 3,0 3130 3037 93 3,0 2917 2865 2384 2309 22 12 35 9 2920 2867 2384 2311 27 17 37 10

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 1296 1165 131 10,1 1299 1171 128 9,9 1265 1135 238 201 14 10 3 1 1267 1140 239 204 15 11 4 2

NÁSTAVBY OSTATNÍ 4485 4091 394 8,8 4491 4102 389 8,7 4307 3950 857 730 104 54 27 10 4311 3959 859 736 106 55 27 10

Příslušnost žáka k oborové skupině a kraji, do kterých se hlásí, je určena jak jeho první, tak druhou volbou oboru SŠ. Např. pokud se žák hlásí na 
gymnázium a zároveň na SOŠ, jeho výsledek figuruje v obou oborových skupinách. Pokud se hlásí na 2 gymnázia, jeho výsledek je zahrnut pouze jednou. 
Analogicky je to i s krajovou příslušností.
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UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY – PŘIHLÁŠKY A KONAJÍCÍ 
PODLE KRAJE CÍLOVÉ ŠKOLY

4LETÉ OBORY

ČESKÝ JAZYK - CELKEM MATEMATIKA - CELKEM C4A C4B C4C C4D M4A M4B M4C M4D
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CELKEM 62831 61701 1130 1,8 63026 61887 1139 1,8 61336 60387 51305 50569 356 212 335 182 61503 60540 51398 50669 376 224 345 186

Hlavní město Praha 10181 10005 176 1,7 10274 10081 193 1,9 9931 9805 8911 8795 107 59 70 42 10000 9856 8969 8848 124 67 74 44

Jihočeský 4137 4058 79 1,9 4140 4060 80 1,9 4059 3993 3466 3415 25 11 12 5 4063 3996 3469 3418 25 11 12 5

Jihomoravský 7593 7463 130 1,7 7615 7486 129 1,7 7413 7285 6327 6244 27 24 30 18 7437 7311 6333 6249 27 24 30 18

Karlovarský 1700 1669 31 1,8 1705 1677 28 1,6 1669 1640 1380 1360 7 4 1 0 1674 1647 1381 1360 7 4 1 0

Kraj Vysočina 3295 3235 60 1,8 3299 3240 59 1,8 3224 3171 2705 2660 13 8 11 3 3226 3174 2705 2661 15 10 12 4

Královéhradecký 3938 3877 61 1,5 3941 3879 62 1,6 3866 3810 3319 3272 17 9 16 8 3868 3810 3321 3277 18 10 16 8

Liberecký 2579 2524 55 2,1 2583 2528 55 2,1 2524 2468 2144 2109 9 5 13 7 2527 2471 2147 2112 9 5 13 7

Moravskoslezský 7725 7625 100 1,3 7739 7638 101 1,3 7562 7480 6411 6316 46 33 78 50 7574 7492 6409 6317 47 33 85 54

Olomoucký 4335 4248 87 2,0 4341 4254 87 2,0 4230 4151 3438 3387 27 15 58 31 4235 4157 3438 3389 27 16 61 31

Pardubický 4194 4154 40 1,0 4198 4158 40 1,0 4147 4104 3520 3489 8 5 26 16 4149 4105 3521 3490 9 6 27 17

Plzeňský 3511 3469 42 1,2 3517 3474 43 1,2 3432 3397 2839 2801 10 4 6 3 3437 3400 2844 2806 11 5 6 3

Středočeský 6441 6317 124 1,9 6453 6334 119 1,8 6287 6185 5228 5143 34 21 22 10 6299 6200 5233 5148 34 22 25 12

Ústecký 4967 4846 121 2,4 4972 4853 119 2,4 4819 4730 4021 3930 27 11 33 12 4823 4733 4028 3941 28 11 31 10

Zlínský 4771 4730 41 0,9 4788 4746 42 0,9 4689 4649 4073 4029 19 17 16 11 4706 4665 4075 4032 19 17 15 10

CELKEM 62831 61701 1130 1,8 63026 61887 1139 1,8 61336 60387 51305 50569 356 212 335 182 61503 60540 51398 50669 376 224 345 186

krajské 58815 57937 878 1,5 58962 58084 878 1,5 57575 56809 49062 48433 289 191 291 169 57710 56931 49139 48517 300 202 299 172

soukromé 8968 8716 252 2,8 9017 8756 261 2,9 8722 8516 7421 7211 91 38 97 34 8755 8546 7442 7236 100 39 102 37

církevní 1778 1761 17 1,0 1782 1765 17 1,0 1758 1741 1656 1639 8 6 10 5 1762 1744 1662 1645 8 6 9 4

ost.veřejné 1729 1706 23 1,3 1733 1710 23 1,3 1693 1668 1540 1520 15 12 17 14 1697 1672 1541 1521 15 12 17 14

Příslušnost žáka k oborové skupině a kraji, do kterých se hlásí, je určena jak jeho první, tak druhou volbou oboru SŠ. Např. pokud se žák hlásí na 
gymnázium a zároveň na SOŠ, jeho výsledek figuruje v obou oborových skupinách. Pokud se hlásí na 2 gymnázia, jeho výsledek je zahrnut pouze jednou. 
Analogicky je to i s krajovou příslušností.



4LETÉ STUDIUM – POČET PŘIHLÁŠEK PODLE OBORŮ V KRAJÍCH 
CÍLOVÉ ŠKOLY
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PZ 2017 - 4LETÉ STUDIUM - OBOROVÁ STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH UCHAZEČŮ

V KRAJÍCH - POČET UCHAZEČŮ

NÁSTAVBY SOU SOŠ 4LETÁ GYMNÁZIA

Příslušnost žáka k oborové skupině a kraji, do kterých se hlásí, je určena jak jeho první, tak druhou volbou oboru SŠ. Např. pokud se žák hlásí na 
gymnázium a zároveň na SOŠ, jeho výsledek figuruje v obou oborových skupinách. Pokud se hlásí na 2 gymnázia, jeho výsledek je zahrnut pouze jednou. 
Analogicky je to i s krajovou příslušností.



4LETÉ STUDIUM – PODÍL PŘIHLÁŠEK PODLE OBORŮ V KRAJÍCH 
CÍLOVÉ ŠKOLY

6

26,6 26,6 24,4 28,4
16,5

27,6 22,2 24,6 26,7 24,9 22,4 20,0 25,2 22,8
28,7

70,4 70,3 71,3 64,5
78,3

66,8 74,4 72,2 69,9
67,4 70,4 73,2 65,9 75,6 65,9

13,6 9,8 13,3 15,0 12,1 14,1 9,1 10,5 13,7
13,8 11,9 14,2

10,7

11,0 17,6

9,0
5,6 8,0 9,1 7,7 9,4

7,5 8,5
8,7

11,0 8,9 10,4
11,3

6,5
7,1

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

P
O

D
ÍL

 (
%

)
PZ 2017 - 4LETÉ STUDIUM - OBOROVÁ STRUKTURA PŘIHLÁŠENÝCH UCHAZEČŮ

V KRAJÍCH

NÁSTAVBY SOU SOŠ 4LETÝ GYMNÁZIA

Příslušnost žáka k oborové skupině a kraji, do kterých se hlásí, je určena jak jeho první, tak druhou volbou oboru SŠ. Např. pokud se žák hlásí na 
gymnázium a zároveň na SOŠ, jeho výsledek figuruje v obou oborových skupinách. Pokud se hlásí na 2 gymnázia, jeho výsledek je zahrnut pouze jednou. 
Analogicky je to i s krajovou příslušností.
100 % jsou v tomto případě žáci jako fyzické osoby. V důsledku možnosti podat 2 přihlášky graf v součtu přesahuje 100 %.



4LETÉ OBORY BEZ NÁSTAVEB – PODÍL PŘIHLÁŠEK NA POČTU ŽÁKŮ V 9. ROČ. ZŠ
PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY

7

Pozn.: Do podílu uchazečů o studium na SŠ nejsou zahrnuti žáci hlásící se výlučně na obory, které nemají povinnost konat jednotnou přijímací zkoušku.
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PZ 2017 - PODÍL  ŽÁKŮ HLÁSÍCÍCH SE DO 4LETÝCH OBORŮ NA  POČTU 
ŽÁKŮ V 9. ROČNÍKU ZŠ

PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY

CELKEM (bez nástaveb) 4LETÁ GYMNÁZIA SOŠ SOU



PODÍL PŘIHLÁŠEK NA GYMNÁZIA NA POČTU ŽÁKŮ V 5., 7. A 9. ROČ. ZŠ
PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY
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PZ 2017 - PODÍL  ŽÁKŮ HLÁSÍCÍCH SE DO GYMNÁZIÍ NA  
POČTU ŽÁKŮ V 5., 7. A 9. ROČNÍKU ZŠ

PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY

4LETÁ GYMNÁZIA 6LETÁ GYMNÁZIA 8LETÁ GYMNÁZIA



UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY BEZ NÁSTAVEB A O NÁSTAVBOVÉ STUDIUM – PODLE VĚKU
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UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY PODLE VĚKU - POČET A PODÍL ŽÁKŮ (VYJMA NÁSTAVEB)

POČET

PODÍL (%)

CELKEM: 57,36 tis. 
PRŮMĚRNÝ VĚK: 15,4 ROKU
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UCHAZEČI O NÁSTAVBOVÉ STUDIUM PODLE VĚKU - POČET A PODÍL ŽÁKŮ

POČET

PODÍL (%)

CELKEM: 5,67 tis.
PRŮMĚRNÝ VĚK: 20,4 ROKU



4LETÉ OBORY
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4LETÉ STUDIUM – OBOROVÁ STRUKTURA KONAJÍCÍCH PZ
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PZ 2017 - 4LETÉ STUDIUM - STRUKTURA KONAJÍCÍCH PODLE OBOROVÝCH 
SKUPIN

NÁSTAVBY SOU SOŠ 4LETÉ GYMNÁZIUM



4LETÉ OBORY - ČESKÝ JAZYK – LEPŠÍ POKUS - % SKÓR
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4LETÉ OBORY - ČESKÝ JAZYK – LEPŠÍ POKUS - % SKÓR 
OBOROVÝ POHLED
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4LETÉ OBORY - ČESKÝ JAZYK – LEPŠÍ POKUS - % SKÓR 
PODLE KRAJE CÍLOVÉ ŠKOLY
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4LETÉ OBORY - ČESKÝ JAZYK - LEPŠÍ POKUS – RELATIVNÍ ČETNOST % SKÓRU

18

0

1

2

3

4

5

6

7

2 6 10 14 18 22 26 30 34 38 42 46 50 54 58 62 66 70 74 78 82 86 90 94 98

P
O

Č
ET

 Ž
Á

K
Ů

 (
%

)

% SKÓR

PZ 2017 - HISTOGRAM - ČEŠTINA - LEPŠÍ POKUS
(PODÍL ŽÁKŮ V %)

4LETÉ OBORY CELKEM

4LETÁ GYMNÁZIA

SOŠ

SOU

NÁSTAVBY



4LETÉ OBORY - ČESKÝ JAZYK - LEPŠÍ POKUS – ABSOLUTNÍ ČETNOST % SKÓRU
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4LETÉ OBORY – ČESKÝ JAZYK - LEPŠÍ POKUS – KUMULATIVNÍ ČETNOST % SKÓRU
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4LETÉ OBORY – MATEMATIKA – LEPŠÍ POKUS - % SKÓR
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4LETÉ OBORY – MATEMATIKA – LEPŠÍ POKUS - % SKÓR 
OBOROVÝ POHLED
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4LETÉ OBORY – MATEMATIKA – LEPŠÍ POKUS - % SKÓR 
PODLE KRAJE CÍLOVÉ ŠKOLY
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4LETÉ OBORY – MATEMATIKA - LEPŠÍ POKUS – RELATIVNÍ ČETNOST % SKÓRU

28

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2 6 10 14 18 22 26 30 34 38 42 46 50 54 58 62 66 70 74 78 82 86 90 94 98

P
O

Č
ET

 Ž
Á

K
Ů

 (
%

)

% SKÓR

PZ 2017 - HISTOGRAM - MATEMATIKA - LEPŠÍ POKUS
(PODÍL ŽÁKŮ V %)

4LETÉ OBORY CELKEM

4LETÁ GYMNÁZIA

SOŠ

SOU

NÁSTAVBY
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4LETÉ OBORY – MATEMATIKA - LEPŠÍ POKUS – KUMULATIVNÍ ČETNOST % SKÓRU
PODLE OBOROVÝCH SKUPIN
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4LETÉ OBORY – HYPOTETICKÝ PODÍL NEÚSPĚŠNÝCH
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4LETÉ OBORY – ČESKÝ JAZYK A MATEMATIKA – PRŮMĚRNÝ 
SKÓR SADY B PODLE SKÓRU V SADĚ A
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PZ 2017 - PRŮMĚRNÝ % SKÓR M4B PODLE 
DOSAŽENÉHO SKÓRU V M4A

Pozn.: Vzorek žáků u nízkých bodových hodnot je velmi malý, výsledky jsou proto méně stabilní.

VZOREK 0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 82 84 86 88 90 92 94 96 98 100

C4A x C4B 5 0 2 2 2 21 16 27 41 75 110 138 211 282 387 452 565 664 815 942 1064 1210 1262 1430 1557 1641 1784 1851 1973 2014 2184 2092 2037 2055 2154 2030 2004 1924 1834 1780 1580 1517 1324 1105 990 839 581 435 232 135 30

M4A x M4B 88 89 237 303 541 551 829 918 1034 1119 1223 1325 1318 1431 1493 1522 1599 1558 1707 1706 1752 1741 1699 1719 1727 1668 1679 1565 1531 1444 1490 1310 1253 1104 1043 985 837 725 689 584 478 454 335 283 238 161 159 80 86 24 31



4LETÉ OBORY – ČEŠTINA A MATEMATIKA – LEPŠÍ POKUS - % SKÓR
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KORELACE: 0,70
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LEPŠÍ POKUS - OBA PŘEDMĚTY
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4LETÉ OBORY - PERCENTILOVÉ 
UMÍSTĚNÍ KRAJŮ CÍLOVÉ ŠKOLY 
PODLE VÝSLEDKŮ OBOU 
PŘEDMĚTŮ – LEPŠÍ POKUS

51,5 56,1 55,6 55,1 55,1 53,4 53,2 52,5 52,3 51,6 49,6 49,3 48,8 43,8 43,1
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PZ 2017 - 4LETÉ OBORY - PRŮMĚRNÉ PERCENTILOVÉ ÚMÍSTĚNÍ
LEPŠÍ POKUS - OBA PŘEDMĚTY

4LETÉ CELKEM GY4 SOŠ SOU NAS
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4LETÉ OBORY - PERCENTILOVÉ UMÍSTĚNÍ KRAJŮ CÍLOVÉ ŠKOLY 
PODLE VÝSLEDKŮ OBOU PŘEDMĚTŮ – LEPŠÍ POKUS
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4LETÉ OBORY (BEZ NÁSTAVEB) –
PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM 

NA POPULACI 9. ROČ. A % SKÓR Z 
MATEMATIKY A ČEŠTINY

PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY
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PZ 2017 - 4LETÉ OBORY (BEZ NÁSTAVEB) - PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM NA 
POPULACI V 9. ROČ. A % SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

(STANDARDIZOVÁNO NA PRŮMĚR ČR - 1 = PRŮMĚR UKAZATELE)  

PODÍL UCHAZEČŮ NA POPUL. V 9. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR

75,6 83,6 78,5 77,7 75,7 74,3 74,0 73,9 73,8 73,7 73,4 72,2 72,0 71,7 69,6

61,7 63,2 64,1 64,4
59,8

64,0 62,8 61,5 60,9 60,5 62,9 62,8
57,8 56,5

62,4

48,5
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PZ 2017 - 4LETÉ OBORY (BEZ NÁSTAVEB) - PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM NA 
POPULACI V 9. ROČ. A % SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

PODÍL UCHAZEČŮ NA POPUL. V 9. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR



44

4LETÁ GYMNÁZIA – PODÍL 
UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM NA 
POPULACI 9. ROČ. A % SKÓR Z 

MATEMATIKY A ČEŠTINY
PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY
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PZ 2017 - 4LETÁ GYMNÁZIA - PODÍL UCHAZEČŮ O STUDIUM NA POPULACI V 9. 
ROČ. A % SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

(STANDARDIZOVÁNO NA PRŮMĚR ČR - 1 = PRŮMĚR UKAZATELE)  

PODÍL UCHAZEČŮ O 4LETÁ GYM. NA POPUL. V 9. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR

22,1 28,8 27,9 25,5 22,9 22,4 22,1 21,5 20,7 20,1 20,0 18,1 17,9 16,5 13,2

74,5 74,3 76,4 76,4 76,6
72,5 75,0 72,5 74,0 76,6 74,4

70,8
75,7 76,7

71,6

64,1 66,7 66,4 65,5 67,1
61,7 64,9
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PZ 2017 - 4LETÁ GYMNÁZIA - PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM NA POPULACI 
V 9. ROČ. A % SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

PODÍL UCHAZEČŮ O 4LETÁ GYM. NA POPUL. V 9. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR
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SOŠ – PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ 
STUDIUM NA POPULACI 9. ROČ. 

A % SKÓR Z MATEMATIKY A 
ČEŠTINY

PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY
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PZ 2017 - SOŠ - PODÍL UCHAZEČŮ O STUDIUM NA POPULACI V 9. ROČ. A % 
SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

(STANDARDIZOVÁNO NA PRŮMĚR ČR - 1 = PRŮMĚR UKAZATELE)  

PODÍL UCHAZEČŮ O SOŠ NA POPUL. V 9. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR

58,5 61,8 60,0 60,0 59,7 59,1 58,9 58,4 57,8 57,3 57,3 56,7 56,5 56,1 55,4

59,7
56,9

62,2 60,1 59,8 57,7 59,0
54,6

60,8 63,0
59,7 61,0 61,0 61,6 61,8
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PZ 2017 - SOŠ - PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM NA POPULACI V 9. ROČ. A % 
SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

PODÍL UCHAZEČŮ O SOŠ NA POPUL. V 9. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR
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SOU – PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ
STUDIUM NA POPULACI 9.
ROČNÍKU A % SKÓR Z
MATEMATIKY A ČEŠTINY
PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY
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PZ 2017 - SOU - PODÍL UCHAZEČŮ O STUDIUM NA POPULACI V 9. ROČ. A % 
SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

(STANDARDIZOVÁNO NA PRŮMĚR ČR - 1 = PRŮMĚR UKAZATELE)  

PODÍL UCHAZEČŮ O SOU NA POPUL. V 9. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR

11,3 16,5 13,5 13,1 12,1 11,8 11,7 11,6 11,3 10,8 10,2 9,2 9,2 9,1 8,8

50,8 52,6 53,4
49,7

52,0 51,5 49,4
53,2 51,7

49,3 51,0
48,6

51,1 49,8
47,3

37,4
41,2 40,6
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38,0 35,9
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PZ 2017 - SOU - PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM NA POPULACI V 9. ROČ. A % 
SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

PODÍL UCHAZEČŮ O SOU NA POPUL. V 9. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR
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4LETÉ OBORY – VÝSLEDKY, POČTY A PODÍLY UCHAZEČŮ 
PODLE 1. A 2. VOLBY OBORU

PRŮMĚRNÉ 
PERCENTILOVÉ 

UMÍSTĚNÍ - OBA 
PŘEDMĚTY

2. VOLBA

POČET KONAJÍCÍCH

2. VOLBA

C
EL

K
EM

G
YM

N
Á

ZI
U

M

LY
C

EU
M

SO
Š

SO
U

N
Á

ST
A

V
B

Y

-

C
EL

K
EM

G
YM

N
Á

ZI
U

M

LY
C

EU
M

SO
Š

SO
U

N
Á

ST
A

V
B

Y

-

1
. V

O
LB

A

CELKEM 51,5 77,1 64,7 51,2 41,0 24,5 25,4

1
. V

O
LB

A

CELKEM 61897 11684 4303 30058 4450 935 10467

GYMNÁZIUM 76,8 80,3 74,5 69,9 54,1 68,8 GYMNÁZIUM 13679 8691 1507 2980 120 0 381

LYCEUM 61,7 71,6 64,0 59,6 47,1 38,3 LYCEUM 3755 794 598 2133 89 0 141

SOŠ 48,0 67,0 58,4 49,5 43,3 25,3 26,4 SOŠ 33232 2077 2133 22557 2717 26 3722

SOU 35,8 59,9 54,8 42,9 40,6 19,1 25,2 SOU 5196 76 54 1801 1223 9 2033

NÁSTAVBY 21,0 22,4 19,3 14,5 25,2 20,2 NÁSTAVBY 5041 0 1 14 15 821 4190

- 18,1 57,2 17,9 16,8 14,6 17,2 - - 994 46 10 573 286 79 0

PODÍL KONAJÍCÍCH (%)

2. VOLBA

PODÍL KONAJÍCÍCH
(ŘÁDKOVÁ %)

2. VOLBA

C
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Á
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C
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M
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Á
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C
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Á

ZI
U

M
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C

EU
M

SO
Š

SO
U

N
Á

ST
A

V
B

Y

-

1
. V

O
LB

A

CELKEM 100,0 18,9 7,0 48,6 7,2 1,5 16,9

1
. V

O
LB

A

CELKEM 100,0 18,9 7,0 48,6 7,2 1,5 16,9

GYMNÁZIUM 22,1 14,0 2,4 4,8 0,2 0,0 0,6 GYMNÁZIUM 100,0 63,5 11,0 21,8 0,9 0,0 2,8

LYCEUM 6,1 1,3 1,0 3,4 0,1 0,0 0,2 LYCEUM 100,0 21,1 15,9 56,8 2,4 0,0 3,8

SOŠ 53,7 3,4 3,4 36,4 4,4 0,0 6,0 SOŠ 100,0 6,3 6,4 67,9 8,2 0,1 11,2

SOU 8,4 0,1 0,1 2,9 2,0 0,0 3,3 SOU 100,0 1,5 1,0 34,7 23,5 0,2 39,1

NÁSTAVBY 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 6,8 NÁSTAVBY 100,0 0,0 0,0 0,3 0,3 16,3 83,1

- 1,6 0,1 0,0 0,9 0,5 0,1 - - 100,0 4,6 1,0 57,6 28,8 7,9 -
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4LETÉ OBORY – VÝSLEDKY A POČTY UCHAZEČŮ PODLE 
1. A 2. VOLBY OBORU

2. VOLBA

C
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Š 

P
ED

A
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1
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2

SO
Š 

ZD
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A
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O
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N
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A
TN

Í

N
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V
B
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TE

C
H

N
IC

K
É

N
Á

ST
A

V
B

Y 
O

ST
A

TN
Í

-

1
. V

O
LB

A
CELKEM 51,5 77,1 64,7 56,0 44,6 45,7 57,5 48,7 45,3 45,0 44,1 35,3 32,4 23,1 25,4

GYMNÁZIUM 76,8 80,3 74,5 71,0 62,2 66,7 74,6 66,2 64,6 68,7 50,9 56,2 68,8

LYCEUM 61,7 71,6 64,0 61,9 53,7 52,5 67,4 54,1 54,3 57,6 54,2 41,6 38,3

SOŠ EKONOMICKÉ 52,5 65,2 58,4 54,5 49,9 49,4 50,8 53,3 46,1 46,6 41,4 41,2 4,9 32,8

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKAT. 40,3 60,8 53,8 48,3 41,8 40,5 41,8 41,6 37,8 38,9 35,7 36,1 21,7 23,5

SOŠ PEDAG. A HUMANITNÍ 43,5 64,7 54,8 48,6 41,1 45,5 45,8 41,7 40,7 40,8 36,7 32,6 16,0 24,4

SOŠ TECHNICKÉ 1 55,6 72,3 66,6 54,2 49,7 48,2 58,8 55,8 53,1 47,1 49,2 45,9 48,1 30,4

SOŠ TECHNICKÉ 2 43,4 66,7 56,8 47,1 44,3 41,3 50,5 49,3 38,6 39,9 44,9 36,3 9,7 42,3 26,6

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 41,3 60,9 50,5 47,5 37,9 37,7 49,7 42,2 43,6 42,5 37,8 36,4 29,8 22,8

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 43,3 67,5 54,3 48,9 42,6 43,6 48,0 43,2 46,7 45,5 44,6 39,8 74,3 17,4 25,6

SOU OSTATNÍ 33,4 57,8 53,1 45,7 38,3 34,9 44,9 43,2 42,9 34,3 35,1 35,1 15,8 23,0

SOU TECHNICKÉ 37,0 63,4 58,4 46,4 35,4 35,6 46,2 41,4 35,4 39,7 42,5 27,5 33,9 26,9 26,3

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 24,3 28,6 7,8 7,9 12,8 35,0 30,1 22,9

NÁSTAVBY OSTATNÍ 20,1 22,4 1,7 18,7 35,4 20,6 41,0 9,3 32,0 13,3 29,6 22,9 19,5

- 18,1 57,2 17,9 20,9 14,4 14,3 20,9 17,9 14,4 16,5 16,0 13,3 22,7 16,1

1
. V

O
LB

A

CELKEM 61897 11685 4303 4638 4314 4776 10128 1600 2848 1756 2871 1576 141 794 10467

GYMNÁZIUM 13679 8691 1507 917 339 360 917 83 226 140 36 82 0 0 381

LYCEUM 3755 794 598 601 170 412 560 62 270 58 39 50 0 0 141

SOŠ EKONOMICKÉ 3914 424 517 916 697 421 300 130 101 55 32 94 0 1 226

SOŠ HOTELOVÉ A PODNIKAT. 4296 205 139 650 1304 405 239 140 117 70 48 262 0 9 708

SOŠ PEDAG. A HUMANITNÍ 6082 360 441 588 610 1925 301 188 441 170 123 233 0 4 698

SOŠ TECHNICKÉ 1 11412 714 603 422 323 222 6167 421 100 129 1290 89 0 1 931

SOŠ TECHNICKÉ 2 1617 57 50 119 134 136 296 247 41 54 110 70 2 3 298

SOŠ ZDRAVOTNICKÉ 3567 170 287 201 254 492 127 65 1238 100 32 178 0 3 420

SOŠ ZEMĚDĚLSKÉ 2344 148 96 82 130 144 148 68 135 794 67 88 1 2 441

SOU OSTATNÍ 3487 28 17 27 44 45 858 81 17 54 925 23 1 1 1366

SOU TECHNICKÉ 1709 48 37 78 187 111 87 69 90 53 28 247 0 7 667

NÁSTAVBY TECHNICKÉ 1118 0 0 1 0 1 2 0 0 0 0 1 88 84 941

NÁSTAVBY OSTATNÍ 3923 0 1 1 4 2 0 1 1 1 1 13 36 613 3249

- 994 46 10 35 118 100 126 45 71 78 140 146 13 66 0

PRŮMĚRNÉ 
PERCENTILOVÉ 
UMÍSTĚNÍ – OBA 
PŘEDMĚTY

POČET UCHAZEČŮ
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6LETÁ GYMNÁZIA

ČESKÝ JAZYK - CELKEM MATEMATIKA - CELKEM C6A C6B C6C C6D M6A M6B M6C M6D
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ŠE
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K
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N
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K
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A
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C
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O
V

É 
ŠK

O
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CELKEM 4514 4469 45 1,0 4519 4474 45 1,0 4449 4400 2731 2693 26 26 14 14 4454 4405 2733 2698 26 26 13 13

Hlavní město Praha 1684 1665 19 1,1 1686 1667 19 1,1 1659 1639 1394 1374 9 9 7 7 1661 1641 1395 1377 9 9 7 7

Jihočeský 250 248 2 0,8 250 248 2 0,8 237 235 115 115 1 1 0 0 237 235 115 115 1 1 0 0

Jihomoravský 835 824 11 1,3 835 824 11 1,3 825 813 604 594 7 7 5 5 825 813 605 596 7 7 4 4

Karlovarský 31 31 0 0,0 31 31 0 0,0 30 30 0 0 1 1 0 0 30 30 0 0 1 1 0 0

Kraj Vysočina 92 91 1 1,1 92 91 1 1,1 91 90 4 4 1 1 0 0 91 90 4 4 1 1 0 0

Královéhradecký 432 430 2 0,5 432 430 2 0,5 430 428 159 156 1 1 0 0 430 428 159 156 1 1 0 0

Liberecký 79 79 0 0,0 79 79 0 0,0 73 73 8 8 0 0 1 1 73 73 8 8 0 0 1 1

Moravskoslezský 430 426 4 0,9 431 427 4 0,9 427 422 224 221 3 3 1 1 428 423 224 221 3 3 1 1

Olomoucký 267 265 2 0,7 267 265 2 0,7 265 262 144 142 1 1 0 0 265 262 144 142 1 1 0 0

Plzeňský 236 235 1 0,4 236 235 1 0,4 235 234 94 94 1 1 0 0 235 234 94 94 1 1 0 0

Středočeský 53 52 1 1,9 53 52 1 1,9 52 51 6 6 1 1 0 0 52 51 6 6 1 1 0 0

Ústecký 60 58 2 3,3 60 58 2 3,3 60 58 0 0 0 0 0 0 60 58 0 0 0 0 0 0

Zlínský 122 121 1 0,8 124 123 1 0,8 122 120 36 35 0 0 0 0 124 122 36 35 0 0 0 0

ZŘIZ.

krajské 4228 4184 44 1,0 4231 4187 44 1,0 4172 4124 2671 2633 26 26 14 14 4175 4127 2673 2638 26 26 13 13

soukromé 447 446 1 0,2 449 448 1 0,2 443 442 358 356 0 0 1 1 445 444 358 356 0 0 1 1

církevní 156 155 1 0,6 156 155 1 0,6 151 150 80 79 0 0 0 0 151 150 80 79 0 0 0 0

ost.veřejné 83 83 0 0,0 83 83 0 0,0 83 83 21 21 0 0 0 0 83 83 21 21 0 0 0 0

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA – PŘIHLÁŠKY A KONAJÍCÍ

Příslušnost žáka ke kraji, ve kterém se hlásí, je určena jak jeho první, tak druhou volbou gymnázia. Pokud se žák hlásí na gymnázia ve dvou různých 
krajích, jeho výsledek figuruje v obou z nich. Pokud se hlásí na 2 gymnázia ve stejném kraji, jeho výsledek je zahrnut pouze jednou. 



6LETÉ OBORY – PODÍL PŘIHLÁŠEK NA POČTU ŽÁKŮ V 7. ROČ. ZŠ
PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY
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6LETÉ OBORY – PODÍL PŘIHLÁŠEK NA POČTU ŽÁKŮ V 7. ROČ. ZŠ
PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY – POUZE ŽÁCI HLÁSÍCÍ SE ZE ZŠ
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PZ 2017 - PODÍL  ŽÁKŮ HLÁSÍCÍCH SE DO 6LETÝCH GYMNÁZIÍ NA  
POČTU ŽÁKŮ V 7. ROČNÍKU ZŠ

PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY, POUZE ŽÁCI HLÁSÍCÍ SE ZE ZŠ



UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA – PODLE VĚKU
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UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA PODLE VĚKU - POČET A PODÍL ŽÁKŮ

POČET

PODÍL (%)

CELKEM: 4,52 tis.
PRŮMĚRNÝ VĚK: 13,2 ROKU
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6LETÁ GYMNÁZIA – MATEMATIKA A ČEŠTINA - LEPŠÍ POKUS – KUMULATIVNÍ 
ČETNOST % SKÓRU
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6LETÁ GYMNÁZIA - ČESKÝ JAZYK A MATEMATIKA - KUMULATIVNÍ ČETNOST DOSAŽENÝCH BODŮ 

ČESKÝ JAZYK

MATEMATIKA

ČESKÝ JAZYK
PODÍL ŽÁKŮ S 
MÉNĚ NEŽ 20 
BODY: 7,07 %MATEMATIKA

PODÍL ŽÁKŮ S 
MÉNĚ NEŽ 10 
BODY: 5,99 %
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KORELACE: 0,57
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6LETÁ GYMNÁZIA – PODÍL 
UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM NA 
POPULACI 7. ROČ. A % SKÓR Z 

MATEMATIKY A ČEŠTINY
PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

PZ 2017 - 6LETÁ GYMNÁZIA - PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM NA POPULACI V 
7. ROČ. A % SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

(STANDARDIZOVÁNO NA PRŮMĚR ČR - 1 = PRŮMĚR UKAZATELE)  

PODÍL UCHAZEČŮ NA POPUL. V 7. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR

5,3

16,3

8,8 8,6
5,1 5,0 4,4 4,2 2,9 2,4 2,1 2,0 1,4 0,8 0,4

61,7 63,5
61,0 63,0

58,7 59,2
61,9 60,7 61,9 61,3

58,8
63,1

54,6

61,6
59,2

48,1
52,1

47,7 47,7

41,5
45,1 43,1

48,5 49,3
43,6 43,3

45,8

33,8

44,3 42,2

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

PZ 2017 - 6LETÁ GYMNÁZIA - PODÍL UCHAZEČŮ O SŠ STUDIUM NA POPULACI V 
7. ROČ. A % SKÓR V ČEŠTINĚ A MATEMATICE

PODÍL UCHAZEČŮ NA POPUL. V 7. ROČ. ČJ - % SKÓR MA - % SKÓR



64

6LETÁ GYMNÁZIA - PERCENTILOVÉ UMÍSTĚNÍ KRAJŮ CÍLOVÉ 
ŠKOLY PODLE VÝSLEDKŮ OBOU PŘEDMĚTŮ – LEPŠÍ POKUS

51,3
56,2

51,1 50,5 50,4 48,3 48,1 47,5 47,1 46,2 44,4 44,1

35,0
31,3

0

10

20

30

40

50

60

P
R

Ů
M

ĚR
N

É 
P

ER
C

EN
TI

LO
V

É 
U

M
ÍS

TĚ
N

Í

PZ 2017 - 6LETÁ GYMNÁZIA - PRŮMĚRNÉ PERCENTILOVÉ ÚMÍSTĚNÍ
LEPŠÍ POKUS - OBA PŘEDMĚTY



8LETÁ GYMNÁZIA

65



66

8LETÁ GYMNÁZIA

ČESKÝ JAZYK - CELKEM MATEMATIKA - CELKEM C8A C8B C8C C8D M8A M8B M8C M8D
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CELKEM 18372 18171 201 1,1 18379 18178 201 1,1 18157 17963 11503 11375 129 110 73 61 18164 17971 11506 11379 130 111 72 61

Hlavní město Praha 4768 4729 39 0,8 4769 4729 40 0,8 4696 4655 4271 4229 41 37 28 25 4697 4655 4273 4230 41 37 28 25

Jihočeský 973 965 8 0,8 974 966 8 0,8 954 946 577 574 6 6 5 5 955 947 577 574 6 6 5 5

Jihomoravský 2206 2186 20 0,9 2207 2187 20 0,9 2185 2169 1529 1511 17 12 12 11 2186 2170 1529 1511 17 12 12 11

Karlovarský 552 541 11 2,0 553 542 11 2,0 546 536 271 268 4 3 2 2 547 537 271 268 4 3 2 2

Kraj Vysočina 747 736 11 1,5 747 736 11 1,5 738 727 332 332 5 5 3 3 738 727 332 332 5 5 3 3

Královéhradecký 890 878 12 1,3 890 878 12 1,3 880 869 328 323 7 6 2 2 880 869 328 324 7 6 2 2

Liberecký 586 580 6 1,0 586 580 6 1,0 576 570 274 270 4 4 3 2 576 570 275 271 4 4 2 2

Moravskoslezský 1371 1358 13 0,9 1371 1358 13 0,9 1351 1338 755 748 9 7 5 4 1351 1338 755 749 9 7 5 4

Olomoucký 1031 1021 10 1,0 1033 1023 10 1,0 1025 1014 634 628 6 6 1 1 1027 1016 634 627 6 6 1 1

Pardubický 754 744 10 1,3 754 744 10 1,3 749 740 269 263 3 2 1 1 749 740 269 264 3 2 1 1

Plzeňský 929 922 7 0,8 929 922 7 0,8 926 918 551 545 3 3 1 1 926 918 551 545 3 3 1 1

Středočeský 2631 2597 34 1,3 2631 2598 33 1,3 2607 2575 1817 1793 16 13 14 10 2607 2576 1817 1794 17 14 14 10

Ústecký 1026 1014 12 1,2 1027 1015 12 1,2 1016 1004 371 365 10 9 5 3 1017 1006 371 365 10 9 5 3

Zlínský 697 688 9 1,3 697 688 9 1,3 691 683 304 300 4 3 0 0 691 683 304 300 4 3 0 0

ZŘIZ.

krajské 16978 16808 170 1,0 16982 16813 169 1,0 16800 16632 10920 10799 117 101 69 58 16804 16638 10922 10802 118 102 68 58

soukromé 1788 1768 20 1,1 1790 1769 21 1,2 1765 1745 1573 1549 13 12 13 10 1767 1746 1574 1550 13 12 13 10

církevní 2121 2106 15 0,7 2122 2107 15 0,7 2090 2077 1696 1687 17 13 11 9 2091 2078 1697 1689 17 13 11 9

ost.veřejné 342 335 7 2,0 342 335 7 2,0 339 332 150 146 2 2 0 0 339 332 150 146 2 2 0 0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA – PŘIHLÁŠKY A KONAJÍCÍ

Příslušnost žáka ke kraji, ve kterém se hlásí, je určena jak jeho první, tak druhou volbou gymnázia. Pokud se žák hlásí na gymnázia ve dvou různých 
krajích, jeho výsledek figuruje v obou z nich. Pokud se hlásí na 2 gymnázia ve stejném kraji, jeho výsledek je zahrnut pouze jednou. 



8LETÉ OBORY – PODÍL PŘIHLÁŠEK NA POČTU ŽÁKŮ V 5. ROČ. ZŠ
PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY

67

17,5

34,1

20,5
19,2 18,8

16,1 15,9 15,6
14,6 14,5

13,8 13,1
12,0 11,8 11,2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

P
O

D
ÍL

 Ž
Á

K
Ů

 (
%

)

PZ 2017 - PODÍL  ŽÁKŮ HLÁSÍCÍCH SE DO 8LETÝCH GYMNÁZIÍ NA  
POČTU ŽÁKŮ V 5. ROČNÍKU ZŠ
PODLE KRAJE VÝCHOZÍ ŠKOLY



UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA – PODLE VĚKU

68

0

2

4

6

8

10

12

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

9
,8 1
0

1
0

,1
1

0
,2

1
0

,3
1

0
,4

1
0

,5
1

0
,6

1
0

,7
1

0
,8

1
0

,9 1
1

1
1

,1
1

1
,2

1
1

,3
1

1
,4

1
1

,5
1

1
,6

1
1

,7
1

1
,8

1
1

,9 1
2

1
2

,1
1

2
,2

1
2

,3
1

2
,4

1
2

,5
1

2
,6

1
2

,7
1

2
,8

1
2

,9 1
3

1
3

,1
1

3
,2

1
3

,3
1

3
,4

1
3

,5
1

3
,6

1
3

,7
1

3
,8

1
3

,9 1
4

P
O

D
ÍL

 (
%

)

P
O

Č
ET

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA PODLE VĚKU - POČET A PODÍL ŽÁKŮ

POČET

PODÍL (%)

CELKEM: 18,38 tis. 
PRŮMĚRNÝ VĚK: 11,2 ROKU



8LETÁ GYMNÁZIA – ČESKÝ JAZYK – LEPŠÍ POKUS - % SKÓR
PODLE KRAJE CÍLOVÉ ŠKOLY
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8LETÁ GYMNÁZIA – MATEMATIKA – LEPŠÍ POKUS - % SKÓR
PODLE KRAJE CÍLOVÉ ŠKOLY
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ČETNOST % SKÓRU
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ČESKÝ JAZYK

MATEMATIKA

ČESKÝ JAZYK
PODÍL ŽÁKŮ S 
MÉNĚ NEŽ 20 
BODY: 20,3 %

MATEMATIKA
PODÍL ŽÁKŮ S 
MÉNĚ NEŽ 20 
BODY: 24,8 %
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KORELACE: 0,68
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